INDICAÇÃO Nº
592
, DE 2005

O aprimoramento da rede rodoviária estadual deverá se uma constante  preocupação do Governo de São Paulo.

Porém, as decisões sobre investimentos nas rodovias devem ser tomadas em função de seu objetivo, bem como de sua influência na economia do Estado.

Citamos como obra prioritária a pavimentação da estrada Jorge Barranjard (da Rua Presidente Dutra- Jardim 1º de Maio, até a estrada do Ouro Fino (SIS-248) – estrada da Peinha), no Bairro do Jaguarí, município de Santa Isabel, em razão do aumento constante do fluxo de veículos que dela utilizam ligando ás rodovias que cortam o município, incrementando o turismo e proporcionando o seu desenvolvimento.

Isto posto,

        INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Chefe do Poder Executivo, se digne determinar, aos órgãos competentes, a pavimentação da estrada Jorge Barranjard (da Rua Presidente Dutra – Jardim 1º de Maio, até a estrada do Ouro Fino (SIS-248) – estrada da Peinha), no Bairro do Jaguarí, município de Santa Isabel.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 564564 250405 1341